1

2011年 8月 25日

野村不動産ホールディングス株式会社

報道関係者各位

資産運用会社合併に伴う商号変更、組織変更および人事異動等について

野村不動産グループ・野村不動産投信株式会社は、本日開催いたしました取締役会及び株主総会

において、別紙の通り商号変更、組織変更及び役職員の人事異動等を決定いたしましたのでお知

らせいたします。

以 上

 2

2011年 8月 25日

野村不動産投信株式会社

本日開催された野村不動産投信株式会社（以下、野村不動産投信）の臨時株主総会において、

平成 23 年 7 月 6日付ニュースリリースにてお知らせした野村不動産インベストメント・マネジ

メント株式会社（以下、野村不動産インベストメント・マネジメント）及び野村不動産投資顧問

株式会社（以下、野村不動産投資顧問）との合併（以下、本合併）が承認されるとともに、商号

変更を含む定款の変更が決議されました。

※ 本合併は野村不動産投信を存続会社とする吸収合併であり、野村不動産インベストメント・

マネジメント及び野村不動産投資顧問は解散します。

※ 存続会社の野村不動産投信は、商号を野村不動産投資顧問株式会社に変更します。

併せて、本日開催された取締役会において、下記の通り組織変更及び役職員の人事異動を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、上記の定款変更及び組織変更、役職員の人事異動は、いずれも本合併の効力発生期日で

ある平成 23 年 10月 1 日付で効力を生ずるものです。

▼（新）野村不動産投資顧問株式会社の組織について（平成 23年 10 月 1日付）

・ 運用を受託するファンド毎の運用本部制を改め、新たに設置するファンドマネジメント本部

に投資責任者を置き、担当ファンドの投資運用にかかる戦略策定及び業務統括等を行う。

・ 年度事業計画の立案や投資家対応、新規物件情報収集や物件予算の立案、物件管理、資金調

達等の業務に関しては、業務毎に担当部署を設置し、機能の集約を図る。

※ 新旧組織図は別紙を参照下さい。

▼（新）野村不動産投資顧問株式会社の取締役体制（平成 23年 10月 1日付）

代表取締役社長 栗原 洋二

代表取締役副社長

営業本部長
榎本 英二

常務取締役

財務会計本部長兼管理部門担当
木村 博行

取締役

監査部、コンプライアンス部担当
濵田 信幸

取締役

ファンドマネジメント本部長
緒方 敦

取締役

投資運用本部長
芳賀 真

取締役

ファンド第三グループ投資責任者

兼ファンド第四グループ投資責任者

森永 明

監査役 永木 隆彦

 3

監査役（非常勤） 吉岡 茂明

監査役（非常勤） 佐藤 光陽

※本体制は、平成 23 年 10 月 1 日に開催予定の株主総会、取締役会及び監査役会により決定する

予定です。

▼（新）野村不動産投資顧問株式会社の本部長、投資責任者及び部長（平成 23年 10 月 1日付）

ファンドマネジメント本部長 緒方 敦

営業本部長 榎本 英二

投資運用本部長 芳賀 真

財務会計本部長 木村 博行

NOF投資責任者※1 津賀 健司

NRF投資責任者※2 棗 正臣

NPR投資責任者※3 中村 聖史

ファンド第一グループ投資責任者 奥田 健一

ファンド第二グループ投資責任者 一色 達郎

ファンド第三グループ投資責任者

ファンド第四グループ投資責任者
森永 明

ファンドマネジメント部長 片岡 隆

営業部長 宇木 素実

資産投資部長 山田 譲二

資産運用部長 桐原 健

財務部長 山内 政人

ファンド会計部長 越智 明

 4

企画部長 中宇根 信

コンプライアンス部長

（コンプライアンス・オフィサー）
川西 伸明

監査部長 豊生 忠秀

※1：「NOF」とは野村不動産オフィスファンド投資法人の略称です。

※2：「NRF」とは野村不動産レジデンシャル投資法人の略称です。

※3：「NPR」とは野村不動産プライベート投資法人の略称です。

以  上

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産投信株式会社 オフィス運用本部長 津賀健司 03-3365-0507

野村不動産投信株式会社 取締役レジデンス運用本部長 棗正臣 03-3365-7729

 5

別紙

変更前（現行）の組織図

変更後の組織図

株主総会

監査役

投資

運用部

財務

企画部
営業部

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

オフィス運用本部 レジデンス運用本部

投資委員会

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

不動産

投資

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱｾｯﾄ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾊﾞﾘｭｴｰｼｮﾝ

委員会

取締役会

代表取締役社長

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

委員会

物件情報

受付会議

ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾘｰﾄ運用本部

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務

経理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

投資委員会投資委員会

内部

監査室

業務

管理

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

株主総会

ﾌｧﾝﾄﾞ第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ

投資責任者

ﾌｧﾝﾄﾞ第三ｸﾞﾙｰﾌﾟ

投資責任者

ﾌｧﾝﾄﾞ第四ｸﾞﾙｰﾌﾟ

投資責任者

営業本部ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部

ﾌｧﾝﾄﾞ第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ

投資責任者

NOF

投資責任者

NRF

投資責任者

NPR

投資責任者

投資運用本部

取締役会

代表取締役社長

ﾌｧﾝﾄﾞ

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

部

営業部
資産

投資部

資産

運用部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

委員会

リスク管理

委員会

監査役

監査役会

企画部
ｺﾝﾌﾟﾗｲ

ｱﾝｽ部
監査部

財務会計本部

ﾌｧﾝﾄﾞ

会計部
財務部

投資委員会

NPRﾊﾞﾘｭｴｰｼｮﾝ

委員会

案件情報

受付会議